
        
          

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha, Velvyslanectví Spojených států 

mexických, Velvyslanectví Kubánské republiky a Velvyslanectví Španělska

vyhlašují 9. ročník školní soutěže v recitaci poezie hispanofonních autorů:

Ústy básníka ONLINE

Vzhledem k opatřením v souvislosti s nemocí Covid-19 nebylo možné letošní ročník realizovat tak, 
jak jsme zvyklí. Přesto máme i v letošním ročníku více než 50 soutěžících. Proto jsme přišli s 
nápadem uspořádat soutěž online. Zástupci jednotlivých velvyslanectví zhodnotí přednesy 
soutěžících na zaslaném videu. 

Níže naleznete nové termíny a podmínky letošního ročníku. Jak natočit soutěžní video se můžete 
podívat také na videu ZDE. 

TERMÍNY SOUTĚŽE: 
• do 7. května 2020 odeslání soutěžního videa na gmvvprague@gmail.com
• ve dnech 11. - 15. května 2020 hodnocení nahrávek soutěžících zástupci velvyslanectví
• 18. května 2020 vyhlášení výsledků soutěže online na webových stránkách GMVV

PODMÍNKY SOUTĚŽE:
1. Soutěže se mohou účastnit žáci, kteří studují v České republice španělský jazyk. Vzhledem k 
hodnocení přednesu a španělské výslovnosti není soutěž určena pro žáky z bilingvního prostředí. 

2. Každý soutěžící přednese báseň od libovolně zvoleného španělsky píšícího autora na téma 
„Svět očima básnířek“ a v originále ji zarecituje zpaměti na videu. Rozsah básně musí být: 

pro kategorii A: účastníci ve věku 10 -14 let v rozpětí od 15 veršů a výše
pro kategorii B: účastníci ve věku 15 -19 let v rozpětí od 25 veršů a výše

https://youtu.be/7XoBr1nOYpM


JAK NATOČIT SOUTĚŽNÍ VIDEO:
• na papír A4 nebo čtvrtku napiš kategorii, ve které soutěžíš (kategorie A/kategorie B) a své 

jméno a příjmení
• požádejte sourozence, rodiče nebo použij stojánek a pomocí telefonu natoč soutěžní video s 

recitací básně
• než začneš recitovat:

•  ukaž do kamery papír se soutěžní kategorií a svým jménem
•  nezapomeň říct své jméno a příjmení 
• uveď také autora a název básně

• video by nemělo být delší než 2 minuty
• video pojmenuj takto: kategorie_jméno_příjmení (tedy například: B_Eliška_Jindřichová)
• své soutěžní video odešli emailem nejpozději do 7. května 2020 na gmvvprague@gmail.com, 

do předmětu emailu uveď Ústy básníka 2020 a do emailu nezapomeň napsat:
• jméno a příjmení
• školu, na které studuješ
• kategorii, ve které soutěžíš 
• autora a název básně

• DŮLEŽITÉ! Zasláním soutěžního videa zároveň souhlasíte s jeho případným uveřejněním na 
webových stránkách Gymnázia mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. a jeho 
sociálních sítích. 

mailto:gmvvprague@gmail.com

